Dictio mentis interpres, qua id quod intelligimus apertè lo-
 quimur. Breuitas est dictio ipsa tantum quæ sunt necessa-
 riæ continens, ad significationem rei. Decorum dictio est
 cuiq; rei propriè accommodata. Compositio dictio est qua
 rusticitas dicendo deuitatur. Porro ex uitijs Barbarismus
 dictio est præter consuetudinem filicium Græcorum. Solæ-
 cismus autem est oratio incongruè constructa. Poëma item
 est, ut ait Possidonius in ea introductione quam de dictio-
 ne scripsit, dictio numerosa certa mensura constans, atq;
 prosæ orationis speciem excedens: ut maxima tellus & Io-
 uis æther. Poësis autem significatiuum est poëma diuinarum
 humanarumq; rerum imitationem complectens. Definitio
 est, ut ait Antipater in primo de definitionibus, oratio per
 resolutionem perfectè enuntiata, siue ut Chrysippus ait in
 libro de definitionibus, assignatio. Descriptio autem est ora-
 tio figuratè ad res inducens, siue definitio, definitionis uim
 simplicius exprimens. Genus est plurimum cogitationum quæ
 auferri non possunt cõceptio, ut cum dico animal. Hoc cum
 euertit per species comprehendit animalia. Cogitatio est
 imaginatio mentis, neq; aliquid existens, neq; aliquid faci-
 ens, sed ueluti aliquid existens, & aliquid faciens, ut cum
 cogitatur equus etiam non præsens. Species est quæ sub ge-
 nere continetur, sicuti sub animalis nomine continetur ho-
 mo. Est autem maxime generalis, quæ cum sit genus, genus
 non habet. Est propria maxime, quæ cum sit species non ha-
 bet speciem, sicuti Socrates. Est autem generis diuisio scis-
 sio in³ continentes species, ut animalium sunt alia rationa- ^{*πρὸς τὸν ἄνθρωπον.}
 lia, alia irrationalia. Contraria diuisio est generis in spe-
 ciem scisio per contrarium, uelut per negationem, ut exi-
 stentium quædam sunt bona, quædam uerò non bona. Sub-
 diuisio est diuisio sub diuisione, ut illud, existentium alia
 sunt

sunt bona, alia non bona. Eorum autem quæ bona non sunt, alia mala sunt, alia indifferèntia. Partitio autem est generis in locos ordinatio, ut Crinus ait, quemadmodum bonorum alia quidem circa animum, alia circa corpus sunt. Amphibolia dictio est duas aut plures res significans, per orationem ac propriè, & secundum eandem consuetudinem, ut plura simul in eadem dictione possint colligi, veluti cum dicimus ἀλλήλους cecidit: significatur enim eadem nocte aliquid tale, aula ter cecidit: & rursum tale, tibicina cecidit. Dialectica est, ut ait Posidonius, uerorum, falsorum, ac neutrorum scientia. Versatur autem ipsa, ut Chrysippus ait circa significantia & significata. Hæc igitur atq; huiusmodi de speculatione uocis disserunt. Porro in loco qui de rebus significatis est, construitur oratio de his que dici possunt, & perfectus enuntiatis ac syllogismus, item de deficientibus, & prædicamentis, rectisq; ac supinis. Aiunt autem illud dici posse quod secundum rationalem subsistat imaginationem. Eorum uerò alia dicunt esse perfecta Stoici, alia imperfecta. Ac deficientia quidem sunt, quæ imperfectam habent enuntiationem, ut cum dicimus, scribit: queritur enim, quis: Perfecta uerò sunt, quæ plenam habent enuntiationem, ueluti cum dicimus, Socrates scribit. Itaq; deficientibus quidem prædicamenta, perfectus uerò enuntiatum, syllogismus, interrogationes, responsiones applicantur. Est autem prædicatum quod de aliquo enuntiatum, aut res de aliquo, aliquibus uel composita, ut Apollodorus ait, siue dicendum deficientis constructum recto casu ad enuntiatum generationem. Prædicatorum autem, alia quidem sunt accidentia, ut nauigare per scopulos, atq; alia quidem prædicata recta sunt, alia supina, alia neutra. Recta quidem sunt, quæ construuntur cum aliquo ex casibus obli-